[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1775/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal, instalação de 02 lombadas na Rua Diadema próximo ao nº 96, no Bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja executada instalação de 02 lombadas na Rua Diadema próximo ao nº 96, no Bairro Jardim Esmeralda.

Justificativa:

 Este vereador foi procurado por moradores do bairro, especialmente pela senhora Vilma Martins, reclamando que os veículos não respeitam a velocidade, podendo causar acidentes no local, havendo a necessidade de instalação de lombadas para que seja reduzido a velocidade dos veículos, que passam por ali.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de maio de 2021.

 Carlos Fontes
                                              -Vereador- 2º secretario
[bookmark: _GoBack][image: ][image: ][image: ]
image1.png

image2.png

image3.jpeg

image4.png
PROTOCOLO 3464/2021 - 14/05/2021 12:19